CAU - MA

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO MARANHAO
CNPJ: 14.968.163/0001-77

Periodo: 01/05/2014 a 31/05/2014

Comparativo da Despesa Liquidada

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA 897.792,00 91.720,60 397.280,95 500.511,05
DESPESA CORRENTE 865.792,00 91.720,60 397.280,95 468.511,05
PESSOAL 421.351,00 52.469,10 230.767,64 190.583,36
PESSOAL E ENCARGOS 389.151,00 50.411,10 209.227,24 179.923,76
REMUNERACAO PESSOAL 296.095,00 40.733,89 160.968,51 135.126,49

Salarios 222.595,00 26.972,87 132.448,11 90.146,89

Gratificacdo de Funcdo 10.000,00 1.288,50 7.457,89 2.542,11

Gratificagdo de Natal - 13° Salario 23.000,00 0,00 0,00 23.000,00

Férias 20.000,00 7.242,79 13.685,28 6.314,72

1/3 de Férias - CF/88 12.500,00 2.414,26 4.561,76 7.938,24

Abono de Férias 3.000,00 2.815,47 2.815,47 184,53

IndenizagGes Trabalhistas 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

ENCARGOS SOCIAIS 93.056,00 9.677,21 48.258,73 44.797,27

INSS Patronal 67.001,00 6.936,05 34.696,49 32.304,51

FGTS 21.940,00 2.436,59 12.055,34 9.884,66

PIS s/ Folha de Pagamento 4,115,00 304,57 1.506,90 2.608,10

DIARIAS 32.200,00 2.058,00 21.540,40 10.659,60
Didrias - Funcionarios 32.200,00 2.058,00 21.540,40 10.659,60
MATERIAL DE CONSUMO 43.000,00 0,00 2.265,14 40.734,86
MATERIAL DE CONSUMO 43.000,00 0,00 2.265,14 40.734,86
Material de Expediente 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00

Material de Informatica 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00

mgfgf's para Manutencgo de Bens 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
Combustiveis e Lubrificantes 19.000,00 0,00 2.265,14 16.734,86

Outros Materiais de Consumo 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 109.000,00 10.202,00 44.363,20 64.636,80
REMUNERACAO DE SERVIGCOS PESSOAIS 41.000,00 5.400,00 13.500,00 27.500,00
Remuneracdo de Servicos Pessoais 41.000,00 5.400,00 13.500,00 27.500,00

DIARIAS 68.000,00 4.802,00 30.863,20 37.136,80
Diarias - Conselheiros/Convidados 68.000,00 4.802,00 30.863,20 37.136,80
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 224.400,00 15.467,41 88.573,44 135.826,56
SERVIGOS DE CONSULTORIA 2.000,00 0,00 420,00 1.580,00
Outras Consultorias 2.000,00 0,00 420,00 1.580,00
SERVICOS DE COMUNICAGAO E DIVULGAGAO 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00
Divulgacdo em Jornais e Revistas 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00
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Realiz. Periodo

Periodo: 01/05/2014 a 31/05/2014

Realiz. Exerc.

Diferencga

SERVICOS PRESTADOS
Servigos de Medicina do Trabalho
Servicos de Audio, Fotograficos e Videos

Seguros de Bens Mdveis

Locagdo de Bens Mdveis, Maquinas e
Equipamentos

Locagdo de Bens Imdveis

Condominios

Servigos de Reparos, Adapt. e Conserv
de Bens Moveis e Imdveis

Manutencdo e Conservagdo de Veiculos
Servicos de Energia Elétrica e Gas
Servicos de Correios e Telégrafos
Servigos Graficos
Despesas com Telecomunicagdes
Copias, Encadernagdes e Microfilmagens
Carteiras Profissionais
Reforma em Bens Imdveis de Terceiros
Despesas Milidas de Pronto Pagamento
Servigos de Recarga de Cartuchos

PASSAGENS
Passagens - Conselheiros/Convidados
Passagens - Funcionarios

ENCARGOS DIVERSOS

ENCARGOS DIVERSOS
IndenizagOes e Restituicdes
Impostos e Taxas
Taxas Bancarias

TRANSFERENCIAS CORRENTES
FUNDO DE APOIO AO CAU-UF

Fundo Nacional de Apoio aos CAU UF

Fundo para o Centro de Servigos
Compartilhados

CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
Moveis e Utensilios
Equipamentos de Informatica

Total:

164.600,00

1.000,00
2.800,00

5.100,00
5.000,00

42.000,00
7.000,00

47.000,00

1.100,00
9.600,00
5.000,00
3.000,00

16.000,00
1.000,00
2.000,00
2.000,00

10.000,00
5.000,00

54.300,00

40.300,00

14.000,00

17.500,00

17.500,00
2.500,00
2.000,00

13.000,00

50.541,00

50.541,00

19.910,00

30.631,00

32.000,00

32.000,00

32.000,00
5.000,00

27.000,00

897.792,00

9.399,19
0,00
0,00
0,00

827,40

5.150,30
750,00
900,00

0,00

469,45

0,00

0,00

1.175,04

0,00

0,00

0,00

127,00

0,00

6.068,22

6.068,22

0,00

1.343,19

1.343,19

0,00

0,00

1.343,19

12.238,90

12.238,90

2.026,90

10.212,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
91.720,60

63.836,34
680,00
0,00
210,50
2.280,28

14.024,11
3.900,00
27.736,20
0,00
1.806,26
0,00
750,00
7.083,87
0,00
0,00
0,00
5.365,12
0,00
24.317,10
21.205,24
3.111,86
5.529,36
5.529,36
0,00
0,00
5.529,36
25.782,17
25.782,17
13.017,17
12.765,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
397.280,95

100.763,66
320,00
2.800,00

4.889,50
2.719,72

27.975,89
3.100,00

19.263,80

1.100,00
7.793,74
5.000,00
2.250,00
8.916,13
1.000,00
2.000,00
2.000,00
4.634,88
5.000,00

29.982,90

19.094,76

10.888,14

11.970,64

11.970,64
2.500,00
2.000,00
7.470,64

24.758,83

24.758,83
6.892,83

17.866,00

32.000,00

32.000,00

32.000,00
5.000,00

27.000,00

500.511,05
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